
КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ И 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО 

СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 54/1-КС

3 октября 2016 года

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «О 
правилах формирования списков 
граждан, имеющих право на 
приобретение жилья экономиче­
ского класса, построенного или 
строящегося на земельных 
участках Федерального фонда 
содействия развитию жилищно­
го строительства, переданных в 
безвозмездное пользование или 
аренду для строительства жилья 
экономического класса, для ком­
плексного освоения территорий, 
в рамках которого предусматри­
вается в том числе строительство 
жилья экономического класса, о 
порядке и очередности включе­
ния указанных граждан в эти 
списки»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О правилах формирования списков 
граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, по­
строенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содей­
ствия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное пользо­
вание или аренду для строительства жилья экономического класса, для ком­
плексного освоения территорий, в рамках которого предусматривается в том 
числе строительство жилья экономического класса, о порядке и очередности 
включения указанных граждан в эти списки», в соответствии со статьями 13 и 
60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области комитет

РЕШИЛ:



- внести проект закона Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих 
право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строя­
щегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жи­
лищного строительства, переданных в безвозмездное пользование или аренду 
для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения 
территорий, в рамках которого предусматривается в том числе строительство 
жилья экономического класса, о порядке и очередности включения указанных 
граждан в эти списки» на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут­
ской области с предложением о его принятии в первом чтении и рассмотре­
нии в окончательном чтении после проведения лингвистической эксперти­
зы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

Председатель О.Н. Носенко


